Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO – TELEFAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000

EDITAL Nº 02/ 2019

PROCLAMAÇÃO DE HABILITADOS À LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA
DA REURB-S DO NÚCLEO URBANO JARDIM SÃO CARLOS – 2ª FASE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2017

O MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU, inscrito no CNPJ sob nº 45.6851.200/001-08, com sede à Rua XV
de Novembro, nº 686, Centro, FAZ SABER que nos autos do Processo Administrativo nº 01/2017, de
Regularização Fundiária (REURB-S) do Núcleo Urbano Jardim São Carlos, objeto da matrícula nº
16.105, do C.R.I. da Comarca de Jacupiranga, SP, foi emitido Parecer pela Comissão Municipal de
Regularização Fundiária, nomeada pelo Decreto nº 40/2017, considerando habilitados à Legitimação
Fundiária em 2ª Fase, nos termos do artigo nº 26, da Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017, os
beneficiários abaixo relacionados, discriminados por Setor, Quadra e Lote, os quais foram cadastrados e
identificados em suas respectivas ocupações, mediante a apresentação de documentos pessoais, dentre
outros, cujas cópias instruíram os Boletins de Informação Cadastral aplicados individualmente pela
Fundação ITESP e que ficam arquivados na Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu.

Desta forma, expede-se o presente Edital, visando dar ciência aos habilitados e aos detentores de
eventuais direitos possessórios e demais terceiros interessados, que ficam notificados, para querendo,
apresentarem impugnação fundamentada, no prazo de 15 (quinze) dias, fluindo a partir da publicação
deste, sob pena de homologação da situação ocupacional identificada.

Será o presente edital afixado e publicado na forma da lei, devendo as impugnações ser protocoladas no
prazo legal, no Escritório do Convênio Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/Fundação ITESP, sito à
Avenida Carlos Botelho, nº 199, nesta cidade.

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A 2ª ETAPA DA REURB-S
DO JARDIM SÃO CARLOS – MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU/SP

SETO
R

QUAD
RA

LOT
E

ÁREA/
M²

BENEFICIÁRIO (A) (S)

07562
5

60 083 251,06 SHIRLEI ROSANA CHEMITE

07562
5

60 143 503,51 WILSON ROBERTO SINATORE e s/m SIRÇA TOMIKO SOGABE
SINATORE

07562
5

60 237 253,33 LINDOMAR DA CUNHA OLIVEIRA e s/m TERESA CRISTINA
KLETELINGER BUZZI DE OLIVEIRA

07562
5

60 308 295,07 AVELINA ROSA DA SILVA CARDOSO

07562
5

70 116 247,43 IVONE FELISARDO DA SILVA e s/m AGUINALDO GOMES DA
SILVA

07562
5

70 138 262,69 THAÍS CAROLINE ALVES MOREIRA e
RAFAEL ALVES MOREIRA

07562
5

70 147 255,86 MARIA JOSÉ BERNARDO DA SILVA

07562
5

70 178 262,39 NORBERTO FERREIRA e s/m CONCEIÇÃO MOREIRA
FERREIRA

07562
5

70 592 261,46 CÉLIO KOJI SOGABE e s/m MARIA ROSICLEIDE LÔPO DA
SILVA

07562
5

70 653 266,23 DOROTI MARTINS DA SILVA

07562 80 112 262,18 MARIA DE FATIMA ANGELO

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO – TELEFAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000

5
07562
5

80 123 281,48 ODILEIA CARRIEL

07562
5

80 272 244,10 LUIZ MARIO BERTOLI e s/m GENÍ GALDINO BERTOLI

07562
5

80 396 286,99 ROSANETE DE SOUZA
RÔMULO DE SOUZA SANTOS
RODOLFO EMANUEL DE SOUZA SANTOS

07562
5

80 415 266,40 JEAN DANIEL ALVES DOS SANTOS e
FLÁVIO DOS SANTOS CUNHA

07562
5

80 434 263,84 ADEMAR TRINDADE LOURENÇO e
SONIA FERREIRA DA CRUZ

07562
5

80 515 257,83 CLAUDETE MARIA DOS SANTOS FERREIRA

07562
5

80 525 256,33 CRISTIANE MARIA PINHEIRO DOS SANTOS e s/m ANDERSON
PINHEIRO DOS SANTOS

SETO
R

QUAD
RA

LOT
E

ÁREA/
M²

BENEFICIÁRIO (A) (S)

07562
5

80 616 279,71 GESSE VERDE e
MARILI ALVES DA VEIGA

07562
5

80 626 257,76 ALESSANDRO FERNANDO DA CUNHA

07562
5

93 133 332,86 RENATA AMANTINO PIOKER FLÓRIDA e s/m LUÍS
FERNANDO FLÓRIDO

07562
5

93 205 194,44 GENILDO CREADO TORREGLOSA

08062
0

18 417 297,27 JOSÉ MARIA MOREIRA DA SILVA

08062
5

00 142 257,13 ROGERIO CABRAL e s/m ARIANE BURLINA CABRAL

08062
5

00 183 261,12 ISAIM VITÓRIO PEREIRA

08062
5

00 193 263,71 GENY ELISABETH LENARTEVITZ

08062
5

00 496 264,52 CLÉLIO RIBEIRO PIRES e
ANA DA COSTA MORAES

08062
5

02 189 334,46 JOSE CARLOS DOS SANTOS e s/m ROSANA DE ALMEIDA
CARDOSO SANTOS

08062
5

02 290 296,00 SILVIO CARLOS VERONEZ e s/m MARIA SOUZA VERONEZ

08062
5

02 379 292,46 MARIA ALICE GODOI

08062
5

02 399 288,98 MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA e s/m PEDRO
BARROS DA SILVA

08062
5

20 090 292,69 ORMINDA DE MENDONÇA

08062
5

20 100 303,44 ANA MARIA DE LIMA

08062 20 325 692,00 ONESIO FERNANDO LUSTOSA e s/m MARIA APARECIDA

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO – TELEFAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000

5 TIMM LUSTOSA
08062
5

20 357 359,48 JOSÉ DONISETE SANTANA e s/m SUELI DE OLIVEIRA
SANTANA

08062
5

22 075 282,36 OZIAS LAURENTINO SILVA e s/m NILDEI CANDIDA DE JESUS
SILVA
ELIAS SILVA

08062
5

22 105 343,23 MARIA ISAURIA MARKOSKI ROSSINI

08062
5

22 293 248,43 ALESSANDRO CHAGAS MACHADO e s/m MARCELI DA VEIGA
MACHADO

08062
5

22 306 428,26 NELSON DA VEIGA e s/m OLGA ANTONIO DA VEIGA

08062
5

22 335 353,21 MAURA ALVES

08062
5

52 343 407,70 NEI PEREIRA DE LIMA e s/m DIONE DA SILVA LIMA

08062
5

52 390 440,14 GODOFREDO PEREIRA DO CARMO e s/m DORACI
RODRIGUES DO CARMO

08062
5

54 051 228,90 EVANDRO GOMES RIBEIRO

08062
5

54 107 384,39 GILMARA DOS SANTOS COSTA

08062
5

54 297 320,09 CREUSA FERREIRA DA SILVA

08062
5

54 366 388,33 RAFAELA CRISTINA FERREIRA

08062
5

80 262 235,40 CARLA JAQUELINE PIMPINATI CITTI

08062
5

80 346 349,84 EDUARDO MICHELS DANTAS CALLERA PEDROSA e s/m
OLGA MARIA MICHELS DANTAS C. PEDROSA

08562
5

14 026 390,59 VERA LUCIA APARECDA MAMEDE BERTA e s/m RUBENS
BERTA

08562
5

23 058 462,45 MÁRIO JERSON TOGNIETTI e s/m ANSELMA APARECIDA
EZEQUIEL DE PONTES TOGNIETTI

08562
5

23 068 421,15 OSNI CARLOS ATANÁSIO

08562
5

23 174 503,10 TAMIRIS DIAS GUERRA DE SÁ e s/m ANTONIO CLARO DE SÁ
NETO

08562
5

23 364 474,01 JOÃO SANTANA

08562
5

31 057 416,34 ALMIR ROGERIO DA SILVA e s/m GISLAINE CRISTINA
RIBEIRO DA SILVA

08562
5

31 213 502,37 SEBASTIÃO CARLOS GRACIERI e s/m ABIGAIL IRACEMA
SANTOS GRACIERI

08562
5

31 384 421,22 ROSA RIBEIRO MARQUES

08562
5

61 035 425,43 JOSE CARLOS CERQUEIRA DOS SANTOS e s/m ROSELY DE
LIMA SANTOS

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO – TELEFAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000

SETO
R

QUAD
RA

LOT
E

ÁREA/
M²

BENEFICIÁRIO (A) (S)

08562
5

61 194 447,11 SOLANGE FERREIRA LUIZ

08562
5

61 359 412,12 ANTONIO FLORIDO e s/m IZAURA MOTTA FLORIDO

Em face do Lote nº 415, da Quadra nº 80, Setor nº 075625, com área de 266,40 m², pretendido em
regularização fundiária por JEAN DANIEL ALVES DOS SANTOS e FLÁVIO DOS SANTOS CUNHA, pelo
presente ficam notificados os usufrutuários do imóvel, como sejam JACIRA ALVES DOS SANTOS,
portadora do RG nº 36.271.969-X-SSP/SP e do CPF nº 090.201.408-09 e INAZARÉ CUNHA, portador do
RG nº 22.774.613-2-SSP/SP e do CPF nº 080.591.458-78.

Pariquera-Açu, 01 de março de 2019.

__________________________
Prefeito Municipal